- Finanz- und Personalausschuss -

TAGESORDNUNG

für die Sitzung des Finanz- und Personalausschusses am Dienstag, 01.09.2009 um 16:00 Uhr im Rochdale-Raum (Großer Saal, Altes Rathaus)

Öffentliche Sitzung:

- 1 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 58. Sitzung des Finanz- und Personalausschusses am 16.06.2009
- 2 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 59. Sitzung des Finanz- und Personalausschusses am 25.06.2009 (gemeinsame Sitzung mit dem Hauptausschuss)
- 3 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 59. Sitzung des Finanz- und Personalausschusses am 25.06.2009
- 4 Mitteilungen
- 5 Anfragen
- 6 Evaluierung der Beratung des NKF-Haushalts hier: Befragung der Mitglieder politischer Gremien, der Dezernenten und Amtsleiter
- 7 Rechnungsabschluss 2008
- 8 Gesamtschuldenbericht 2008
- 9 Realisierung eines Cashpooling im Konzern Stadt Bielefeld
- Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung Nr. 150
 Konjunkturpaket II 4. Tranche (Grundsatzbeschluss)
 Umsetzung der Maßnahme Jugendheim Hanning Komplettsanierung und Umnutzung zur KITA
- 11 Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidungen Nr. 156 und 159, Konjunkturpaket II 4. Tranche (Grundsatzbeschluss) Umsetzung von städtischen Maßnahmen sowie Maßnahmen Freier Träger im Bereich der Bildungsinfrastruktur
- 12 Schulische Integrationshilfen Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung Nr. 148
- 13 Diversity Management Charta der Vielfalt der Unternehmen in Deutschland
- 14 Änderung der Richtlinie der Stadt Bielefeld über die Gewährung von Zuschüssen zum Einbau lärmdämmender Fenster und Türen (Bielefelder Lärmschutzfensterprogramm)

- 15 Genehmigung Dringlichkeitsentscheidung Nr. 160 Arbeitplus in Bielefeld GmbH Externe befristete Einstellungen durch die Stadt Bielefeld
- 16 Unterrichtung des Finanz- und Personalausschusses über die über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen, denen der Stadtkämmerer zugestimmt hat. (Anlage 1 ist beigefügt.)